



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2025 - 985  
Den 10. marts 2025

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 466 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 13. februar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Helene Brydesholt (ALT).

### **Spørgsmål nr. 466 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg**

”Vil ministeren kommentere artiklen »Pels er passé. Flere og flere europæiske lande forbyder mink-farme«, bragt i Avisen Danmark den 10. februar 2025, herunder oplyse, om de danske minkproducenter, der i dag modtager tilskud til opstart af produktionen, vil skulle kompenseres ved et forbud?”

### **Svar**

Det midlertidige forbud mod hold af mink udløb ved udgangen af 2022. Generelt har det danske mink-erhverv været kendt for god dyrevelfærd, hvilket belyses i rapporten fra 2021 udarbejdet af Aarhus Universitet om ”Minkvelfærd i Danmark og Europa vurderet på basis af welfur-mink”. Dyrenes velfærd ligger mig meget på sinde, og det er også derfor, at regeringen sammen med et bredt flertal af Folketingets partier sidste år indgik Danmarks første dyrevelfærdsaftale Sammen om Dyrene – Aftale om dyrevelfærd 2024-2027. Med aftalen er der blandt andet indført bedre kontrol med, om reglerne for restriktiv fodring af avlstæver i minkbesætningerne overholdes.

I dyrevelfærdsaftalen noterer aftalepartierne også, at Den Europæiske Fødevarsikkerhedsautoritet foretager en vurdering om dyrevelfærd og pelsdyravl, som nu forventes fremsat senest 30. juni 2025. På baggrund af dette vil EU-Kommissionen senest i marts 2026 meddele, om den finder det hensigtsmæssigt at foreslå et forbud mod pelsavl af mink, ræve, mårhunde og chinchillaer efter en overgangsperiode.

./.  
For så vidt angår spørgsmålet om, hvorvidt danske minkproducenter vil skulle modtage kompensation ved et eventuelt forbud, henvises der til besvarelse af 5. marts 2025 af spørgsmål nr. 465 (alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg.

Jacob Jensen

/

Kristian Balle Sørensen